Jeżeli wyrok Boski powoła mnie do sie
bie, abym zdał rachunek z całego życia mego,
pamiętajcie o mojćj duszy, o to Was najwięcćj
proszę, chociaż i dzisiaj mało dla siebie potrze
buję, a wówczas nic mi nie będzie potrzeba, oprócz
szczerćj modlitwy. X. W. G.

Wozniesieńsk, d. 24 stycznia (5 lutego) 1873 r.
Dotąd nie pisałem do Was,' bo miejscowości

* Lokalną inspekcyą szkolną odebrano świeżo księ
dzu proboszczowi Jagielskiemu w Raszkowie, w po
wiecie odolanowskim, a powierzono ją powiatowemu in
spektorowi szkólnemu Lux w Ostrowie; inspekcyą zaś
nad szkołami w Korytnicy, w powiecie

— Wo
źnica, który ze mną jedzie, raz spróbowawszy tćj
potrawy, już na drugi raz i za 20 rs. miesięcznie
namówić się nie da do objazdu, za każdym więc
razem o nowego woźnicę starać się muszę

X. W. G.

Tonsk, d. 15/27 maja 1873 r.
Wasze listy i posyłkę ze szkarpetkami i in

nemi przedmiotami do wygody ludzkićj należącemi
otrzymałem i między kolegów los ze mną dzielą
cych część rozdam, a resztę wyślę dla biedniej
szych do Irkucka.

Ałtajem i odnogami gór Sajańskich.
Malownicza to miejscowość, pełna rozmaitości i
uroku, —• podróż tylko niewygodna, bo może nie
raz zmuszonym będę przesiadać na konia i w ta
ki spośób odbywać dalszą drogę. U nas zaledwie
cokolwiek cieplćj, śniegu w lasach i górach i teraz
niemało.

X. W. G.

Biało-Kuricha, d. 12/24 lipca 1873 r.
Obiecałem Wam pisać z niektórych miejsco

wości, otóż kreślę parę wyrazów przez dalszą po
dróż, którą zamierzam przedsięwziąść. Mam ztąd
przejechać przez góry Ałtajskie konno 700 werstw
do „Zofianowskiego rudnika,“ bo innćj drogi nie
ma tędy, a w powozie przejechać nie możebne.

Na balu kawalerskim danym w salonach Pa
sażu tych dni przez młodzież najwyższego tutej
szego towarzystwa, byli obecnymi prócz cesarza
i książąt krwi wszyscy ambasadorowie i posłowie
zagraniczni.

* Wiedeń, 14 kwietnia. [Prawa kon
fesyjne.— Z Ręichsratu. — Wiado-

rozporządzeń do mojćj wycieczki. Polecam się
Waszym gorącym i szczerym modłom.

X. W. G.

Maryańsk, d. 17/29 sierpnia 1873 r
Przed kilku tygodniami pisałem do Was

mając przed sobą dziką podróż, która dla braku
środków nie udała się i w krótce wróciłem do
Tomska, zkąd na trzeci dzień w drugą stroną Tom-
śkićj guberni wyruszyłem. Obecnie bawię w po-
wiatowćm mieście Maryańsku, zkąd do Was te wy
razy kreślę.